Noviembre del 2018, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Mejoramiento del Jr. 
Jorge Chávez Cuadras del 01 al 16, en el Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia 
de San Martín -  San Martín" - II Etapa, con Código Único de Inversiones N° 2186706, con
un Presupuesto ascendente a la suma de S/. 2, 412,879.00 (Dos millones cuatrocientos 
doce mil ochocientos setenta y nueve y 00/100 Nuevos Soles).

Que, mediante Contrato N° 005-2019-GA/MPSM, de fecha 25.03.2019, celebrado 
entre la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN y la CONSTRUCTORA PEREZ Y 
PEREZ SAC, para realizar la Ejecución de la Obra: "Mejoramiento del Jr. Jorge Chávez 
Cuadras del 01 al 16, en el Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín 
-  San Martín" - II Etapa, con código único de Inversiones N° 2186706, por un monto 
ascendente a la suma de S/. 2, 273,674.45 (Dos millones doscientos setenta y tres mil 
seiscientos setenta y cuatro y 45/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 816-2019-A-MPSM, de fecha 28 de 
Agosto del 2019, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01 y 
Deductivo Vinculante de Obra N° 01, de la Obra denominada: "Mejoramiento del Jr. Jorge 
Chávez Cuadras del 01 al 16, en el Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San 
Martín -  San Martín" - II Etapa, con código único de Inversiones N° 2186706, por los 
montos del Adicional de Obra N° 01, de S/. 210,195.91 (Doscientos diez mil ciento 
noventa y cinco y 91/100 Nuevos Soles); y del Deductivo Vinculante de Obra N° 01 de S/. 
104,839.41 (Ciento cuatro mil ochocientos treinta y nueve y 41/100 Nuevos Soles).

Que, mediante Contrato para la contratación del Servicio de Consultoría de Obra 
N° 021-2018-GAF/MPSM, de fecha 31/12/2018, celebrado entre la MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE SAN MARTÍN y el CONSORCIO SUPERVISOR YURIMAGUAS, para realizar el

[...]

Servicio de Consultoría de Obra para la Supervisión de la Obra: "Mejoramiento del Jr. 
Jorge Chávez Cuadras del 01 al 16, en el Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia 
de San Martín -  San Martín" - II Etapa, con código único de Inversiones N° 2186706, por 
un monto ascendente a la suma de S/. 86,500.00 (Ochenta y Seis Mil Quinientos 00/100 
Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 793-2019-A-MPSM, de fecha 19 de 
Agosto del 2019, se aprueba el Adicional de Costos de Supervisión por la Elaboración del 
Expediente Técnico del Adicional de Obra N° 01 y Deductivo Vinculante de Obra N° 01 del

[...]

Proyecto de Inversión denominada: "Mejoramiento del Jr. Jorge Chávez Cuadras del 01 al 
16, en el Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín" - II 
Etapa, con código único de Inversiones N° 2186706, por un monto ascendente a la suma 
de 9,800.00 (Nueve mil ochocientos y 00/100 Nuevos Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 165-2020-A-MPSM, de fecha 20 de 
Febrero del 2020, se aprueba el Adicional por Mayores Prestaciones en los Servicios de

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCIÓN
Tarapoto, 04 de Mayo del dos mil Veintiuno